Et dictam animam posuerunt in corpore domini nostri Iesus Christi, qui natus fuit ex beata Maria, que concepit, ut dixit, **F° 218 v°** ex ordinatione cuiusdam nomine Gabrielis qui habebat alas et volabat, et quod ille Gabriel recepit aliquam quantitatem grani seu seminis humani, et fecit fieri cessionem in ventre beate Marie et poni fecit in eo semen illud humanum et oleum, per quandam mulierem quae erat soror vel de parentela beate Marie, et ex illis semine et oleo ipsa beata Maria concepit dictum filium suum, qui post nativitatem suam predicavit in quarto anno, et fecit Legem, et postea fuit crucifixus et mortuus per iudeos, non propter redēptionem peccatorum nostrorum, sed propter remissionem et poenitentiam homicidii et adulterii, que duo peccata primum corpus in quo primo fuerat commiserat.

Sed nunc dicitur et fuit inventum, ut dixit, proptèr honorem Legis, ad cooperiendum et ad hoc quod lex magis appreciatur, quod ipse natus fuit de virgine, quod erat Deus et homo, et quod mortuus fuit pro redēptione peccatorum patrum nostrorum. Et scripture que hoc dicunt sunt false et ficte, et facte et invente, ut dixit, quia licet dicatur **F° 219 r°** quod ille propheta Iesus fuerit creatus in ventre Virginis Marie, istud posset esse verum si intelligatur eo modo quo ipse intelligit et intelligi debet, ut dixit, quia ipse intelligit et verum esse asserit, quod venter cuiuslibet mulieris est venter Virginis Marie, videlicet Dei creatoris primi, quia omnes fuimus creati seu facti ex eius potestate.

Quem Deum creatorem esse asserit Virginem Mariam, et quod in coelo vel in terra non fuit aliqua alia Virgo Maria nisi creator omnium, et ille propheta Iesus potest dici filius Dei, quia omnes sumus filii Dei. Et sic eo modo ipse intelligit et crevit ipsum prophetam esse filium Dei et non aliter. Dixit etiam dictum prophetam qui vocatur filius Dei in cruce videlicet lancea fuisse percussum, et quia homicidium commiserat, quia dicitur quod qui gladio interficit gladio debet mori.

Item dixit quod postquam ille propheta mortuus fuit et sepultus, ministri induiti vestibus albīs et portantes luminaria venerunt ad sepulcrum ubi sepultus fuerat, et cum fuerunt ad sepulcrum **F° 219 v°** praedictum, custodes qui custodiebant ipsum sepulcrum de mandato maioris statim aufugerunt, quia ita datum erat eis in mandatis, quod quando viderent ipsos ministros fugerent, et tunc dicti ministri aperuerunt dictum sepulcrum, videlicet cum quadam virga ipsum tangendo cum eadem, et receperunt corpus Iesu, et dictum corpus sive balnearunt in oleo arboris humani, quo balneato vivis<sup>170</sup> dictorum ministrorum clamavit, dicens "Domine, Domine, Domine!", et dictus propheta incepit aspirare et loqui, dicens : "Viri, solvet vos

<sup>169</sup> Corr.: nostra.

<sup>170</sup> Corr.: unus.

Deus!" Et sic, ut dixit, resurrectio ipsius prophetae fuit facta naturaliter ex unctione dicti olei, eo quod ita fuerat ordinatum quando fuit conceptus in utero matris suea.

Dixit etiam quod ipse propheta fuit post resurrectionem predictam cum suis apostolis, inter quos erant beatus Ioannes et sanctus Petrus.

Item quod postea descendit in aliud locum, videlicet in aliud quod est subtus istud, et adhuc dictus propheta est ibi et **F° 220 r°** convertit gentes que sunt ibi tenentes Legem Mahometi, et idem Mahometus est ibi aequalis eidem prophete et contendens cum ipso et sibi resistens.

Item dixit se non credere alium esse infernum preter hoc seculum, aliud est subtus istud, et totum vocatur et vocari potest infernus, cum quod est subtus solem sit peccatum.

Item dixit se non credere quod Jesus Christus Dei filius fuerit crucifixus, mortuus et sepultus, nec quod resurrexerit, nec post -resurrectionem suam accederit ad celos, nec sedat ad dexteram Dei Patris, imo dixit quod scripturae quae hoc dicunt sunt false et ficte et ex causa honoris tantum, non quod ita sit vel fuerit in veritate, asserens quod dictus quod dictus filius beate Marie est adhuc et adhuc vivit subtus hoc saeculum, videlicet in inferiori seculo.

Item interrogatus de resurrectione mortuorum in die iudicii, dixit se credere quod resurrectio mortuorum fiet in modum qui sequitur, et alias non, videlicet quod a parte superiori que est supra solem, que vocatur -abstinentia et castitas cadet plu- **F° 220 v°** via alba quasi nix magna quantitas<sup>171</sup> ex qua fient corpora nova, clara et alba tot et tanta quot sunt anime, et in illis novis corporibus Deus creator ponet animas quas ab initio creaverat, et que steterant sive fuerant in corporibus que sunt, erunt et fuerunt in hoc mundo, et quod corpora in quibus nunc sunt, erunt et fuerunt anime non resurgent pro assumendo divino iudicio, sed dumtaxat cum nobis corporibus, ut predixit, asserens quod omnes anime fuerunt semel create ab initio per solem et lunam, et quod quelibet earum fuit in pluribus corporibus, et adhuc subintrabunt et transient, sive se transferent de corporibus in quibus nunc sunt ad alia corpora, et in illis quae fient ex dicta pluvia perpetuo permanebunt. Et sic omnes anime Christianorum, Iudeorum et Sarracenorum equaliter salvabuntur.

Item dixit se non credere quod Jesus Christus filius beate Marie virginis sit venturus iudicare vivos et mortuos, imo credit, ut dixit, quod cum dicta nova et alba corpora fuerint creata, diem<sup>172</sup> filius beate Marie **F° 221 r°** erit inter ea et recipiet novum corpus, prout et nos alii, asserens quod omnes scripture quae dicunt quod aliter fiat sunt false et ficticie invente.

Item super baptismō interrogatus, dixit quod idem operatur baptismus prout circundisio que fit per iudeos ex Lege Moysi, et benedictio quae fit per Sarracenos et<sup>173</sup> lege Mahometi, et quod predicta nihil aliud operantur, nisi quod fiunt ad distinctionem nominis, ut quilibet intelligatur propter proprium nomen quando unusquisque vocatur. Quique etiam baptismus nihil aliud operatur quoad animam, sed quod est facta coopertura fidei christiane, et est utile quod cooperiatur ut fides magis servetur, dicens quod si ex Deo procederet baptismus quod contineret veritatem, et ea que dicuntur per sacerdotem et promittuntur per primos<sup>174</sup> essent vera, haberent effectum, quia in baptismo renunciatur operibus Satane, et illi qui baptisantur aliquotiens sunt fures, latrones et mentrices, quare non credit quod ex Deo procedat. Dixit etiam quod ideo sit differentia **F° 221 v°** inter baptismum, circuncisionem et benedictionem, ut sciatur sub cuius dominio sint, ut videlicet Moysi, vel Mahometi, aut dicti prophete filii beate Marie.

<sup>171</sup> Corr.: magne quantitatis.

<sup>172</sup> Corr.: dictus.

<sup>173</sup> Corr.: ex.

<sup>174</sup> Corr.: patrinos.

Super sacramento confirmationis, dixit se credere quod confirmatio nihil aliud operatur, nisi quod puer quando fuit baptisatus nihil intellexit ea que promittuntur per patrinos in baptismō ratificat se esse sub lege, sub qua eius patrinus eum posuit. Adiiciens quod confirmatio non debet fieri quoisque puer sit etatis septem annorum, et intelligat quid agitur ad designandum et sciendum an confirmatus velit tenere fidem Christianorum et remanere in ea, stare atque mori.

Item super sacramento Eucharistie dixit quod in hostia consecrata que in altari elevatur per sacerdotem non est verum corpus Christi, quia Deus non est in hoc mundo, sed dixit esse in dicto sacrificio quatuor elementa, terram videlicet, aquam, ignem et ventum, quodque hoc sacrificium fit per Ecclesiam ad dissimulandum, ut gentes infundant preces ad Deum creatorem **F° 222 r°** et ut magis sint firmi in fide eorum.

Item et pro eo credit quod ipsa hostia sacrata non est verum corpus Christi, quia plures sacerdotes qui dictam hostiam consecrant et elevant in altari committunt adulterium et plura alia et diversa peccata, et Deus non vult se immiscere fetori huius mundi prout supra dixit, et quod nullus in hoc mundo est dignus tenendi seu elevandi corpus Dei, cum omnes sint femine.

Item dixit quod in ipsomet Limoso est corpus Dei sicut et in hostia predicta, quia in ipso sunt quatuor elementa predicta.

Dixit etiam quod dicta consecratio fuit facta et ordinata per dictum prophetam filium beate Marie in modo qui sequitur, videlicet cum dictus propheta esset pauper et gentes ad sustentacionem ipsius darent sibi placentulas vel panem, faciebat gratias Deo Patri et elevabat illum panem gratias agens Patri, et docebat gentes ut orarent Deum Patrem, quia ex elementis que erant in dicto pane nutriebantur, et cum quidam iudei venissent ad eum ac vellent ipsum de hoc **F° 222 v°** reprehendere, ipse dixit eis quod predicta fiebant, et fierent adhuc in augmentum fidei quam ipse instituerat, et quod bonum erat facere predicta, quia Deus Pater benediceretur quando panis ille eleveretur, qui ex quatuor elementis erat, addiiciens ipse Limosus quod vittuperosum esset Deo Patri quod daret potestatem creature peccatri, quia<sup>175</sup> panem et vinum et aquam qui fuerunt per Deum Patrem posset mutare in aliud, et quod ipse non credit nec crederet aliqua via quod vinum mutetur in sanguinem Dei, nec panis ille possit mutari in corpus Dei, sed potius permitteret se excoriari quam crederet quod propter benedictionem que dicitur supra dictam hostiam aliquid immutetur in ea. Imo credit, ut dixit, quod adeo est digna illa hostia quando ponitur super altare sicut quando elevatur per sacerdotem, et quod est verisimile, quia si in illa hostia post dictam benedictionem esset corpus Christi, ille qui eam consecraret vel reciperet ex tunc non **F° 223 r°** peccaret, dicens quod per hoc manifeste appareat et apparere potest quod hostia non est verum corpus Christi.

Item et ex alia causa movetur ut non credit dictum sacramentum, quia vidit semel quod unus clericus recepit de illa aqua ubi minxerant rane, et ministravit cappellano in altari de illa aqua que mandabatur adorari et sanctificabatur, et quia dicebatur illam aquam cum vino esse sanguinem proprium domini nostri Iesu Christi.

Item super confessione dixit se credere quod utilitas sit pro eo videlicet quia propter confessionem fit aliquotiens emenda dampnum<sup>176</sup> passo, et propter reprehensionem que fit in confessione illis quiconfitentur, quia retrahunt se a similibus peccatis, et quod anima confitens non sustinet tantum tormentum sive penam.

Item super matrimonio interrogatus dixit quod matrimonium fuit mandatum et ordinatum per dictum prophetam Iesum Christum. Dicit tamen quod cognoscere carnaliter uxorem suam vel aliam est pecca- **F° 223 v°** tum, quia generantur exinde meretrices et

<sup>175</sup> Corr.: quin.

<sup>176</sup> Corr.: damno.

latrones.

Interrogatus a quibus habuit vel audivit praedicta, respondit quod a nullo uniente<sup>177</sup> nisi a Deo, qui posuit istam scientiam et philosophiam in cirde suo per hunc modum :

Dixit namque quod bene fuerunt undecim anni, tempore quo primo confessus est predicta, quod cogitavit quod ille propheta Iesus ieunavit quadraginta diebus et quadraginta noctibus, et ideo volens experiri si Deus daret sibi tantam gratiam quod posset tandem ieunare, ivit ad caunam que est<sup>178</sup> ruppe Cabronia<sup>179</sup> et ibi fuit decem diebus et decem noctibus, ieunans et esuriens, et post decem dies percussus fame, cogitans quod dederat sibi tantam gratiam quod posset ultra dictos decem dies de sui nature ieunare seu esurire, exivit dictam caunam et veniens ad villam, comedit. Et ex illa hora Deus posuit in corde suo illum intellectum quem nunc asserit se habere, ac subtilitatem et philosophiam **F° 224 r°** praedictam, quam philosophiam aliquibus quos nominat predicavit seu docuit, sicut dixit.

Item dixit quod illo anno et die qua captus fuit, scilicet mense aprilis fuerunt duo anni, posuit se en l'endura quam vocat *le trespassement*, et<sup>180</sup> stetisset in illa andura per duos vel tres dies, ad instantiam cuiusdam fratris qui dixit sibi quod nisi communicaret et reciperet corpus Christi, si contingeret eum sic mori diceretur quod esset hereticus, et combureretur, recepit Eucharistiam et communicavit, licet non crederet ipsam eucharistiam sacram. sibi per capellanum ministratam fore verum corpus Christi, nec etiam credit modo, ut dixit, sed ad fugiendum et vitandum rixam quam nepos suus faciebat sibi, recepit ipsam hostiam, et fuerunt vocati ad hoc testes, ut possent de hoc testimonium perhibere.

Item super oratione Pater noster dixit quod non debet dici Pater noster sed Pater *noble*, quia Deus non est nos- **F° 224 v°** ter, sed non<sup>181</sup> sumus sui.

Item dixit quod Ecclesia non est aliud nisi angeli et archangeli, et quod dominus papa et prelati alii non loquebantur de ista Ecclesia, nisi pro quodam velamine, volentes in hoc modo loquendi honorare fidem.

Item quod non crèdit beatos Petrum et Paulum et alios apostolos esse sanctos, nec in paradiso, sed nomine Petri et Pauli intelliguntur aliqui angeli vel archangeli.

Item non credit, ut dixit, quod aliquis homo ordinatus in sacerdotem per aliquem episcopum in sancta Ecclesia plus habeat virtutis quam unus alius homo non ordinatus, sed maior virtus dicitur eesse in uno homine quam in alio propter hoc solum, quod haberet meliorem animam.

Item se esse etatis sexaginta annorum, et quod quasi anno quolibet solitus erat confiteri, sed hoc faciebat ad con- **F° 225 r°** formandum se aliis, et ad faciendum sicut ceteri, sed nescit utrum per hoc removeantur peccata vel non.

Et monitus canonice, et demum excommunicatus, noluit resilire a praedictis erroribus, sed pertinaciter defendit eosdem.

---

<sup>177</sup> *Corr.*: vivente.

<sup>178</sup> *Adde*: in.

<sup>179</sup> *Corr.*: Cadronie.

<sup>180</sup> *Adde*: cum.

<sup>181</sup> *Corr.*: nos.

(ABIURATIO)

Nos Stephana Boneta habitatrix Montispessulani, Guillelma de Villanova diocesis Magalonensis, Guillelma de Barbairano alias de Camellis, Raimunda Ieiuna uxor Guillelmi Ieiuni, Pontius eius filius de Saxiaco diocesis Carcassone, Durandus de Cereriis presbiter diocesis Sancti Flori de Villamoustanchone diocesis Carcassone, Bernardus Vaurs de Albia, Bernardus Pastor, Guillelmus Masto, Ioannes Maurani, Imbertus de Ruppefixa, Raynaudus Caplieu de Pede- **F° 225 v°** natio diocesis Agathensis, Guillelmus de Casulis, Petrus Matfredi, Guillelmus Blanchi, Ioannes Alanhana notarius habitator Bitterrensis de Sancto Genesio diocesis Bitterrensis, Gallardus Fameti, Guillelmus Vermelli notarius, Guillelmus Durbanni sartor, Pontius Isarni, Petrus Baudric, Guillelmus de Lanterco, Raimundus Talhaferi, Ysarnus Marcelli, Petrus de Naguisas, Raimundus Manentis de Albia, Ioannes de Alnayo notarius, Rogertus de Olargiis, Bladerius Iordàni, Petrus Laurentii serviens, Ioannes Panhon castell;1nus, Guillotus de Rabastenx, Bertrandus Fabri alias Perfecta serviens de Lomberiis diocesis Albiensis, Reimundus Boerii de Villamagna diocesis Bitterrensis, Bartholomeus Pays, Raimundus Garriga de Albia, Frater Bartholomeus Bruguiera ordinis Minorum,

constituti in iudicio

Vobis dominis inqui- **F° 226 r°** sitoribus Carcassone et Tholose auctoritate apostolica deputatis et dominis commissariis auctoritate ordinaria in negotio fidei constitutis, abiuramus, anematzamus et renegamus omnem heresim ...<sup>182</sup> cuiuscumque secte dampnate, et specialiter manicheorum ac begguinorum et begguinarum condempnatorum, ...<sup>183</sup> sub pena que de iure debetur relapsis in heresim in iudicio abiuratam.

Item promittimus et iuramus quod toto posse nostro persecuemur...<sup>184</sup> vel aliquem de predictis.

Item F° 226 v° promittimus et iuramus quod tenebimus et defendemus fidem catholicam ...<sup>185</sup> contumaciter et scienter.

Facta fuit abiuratio predicta anno, die, loco, inductione et pontifocatu predictis, presentibus testibus et notariis antedictis.

(ABSOLUTIO)

In nomine Domini noztri Iesu Christi amen. **F° 227 r°** Quoniam Nos inquisitores et commissarii suprascripti quatenus Nos et Nostrum quemlibet tangit invenimus et per confessiones vestras in iudicio factas legitime nobis constat quod

tu Raymundus Boerii de Villamagna, Giletus Porquerii diocesis Bitterrensis, Bartholomeus Pays, Raimundus Garriga de Albia tam graviter et tam multiplicitate in crimen heresis deliquistis sicut lectum et recitatum est vobis intelligibiliter in vulgari, idcirco vos Raimundus Boerii, Guillotus Porquerii, Bartholomeus Pays, Raymundus Garriga superius nominatos volentes ut asseritis redire ad Ecclesie unitati, abiurata per vos omni

<sup>182</sup> Ut supra.

<sup>183</sup> Ut supra.

<sup>184</sup> ut supra.

<sup>185</sup> Ut supra.

heresi, credentia, fautoria, et participatione hereticorum cuiuscumque secte et quibuscumque nominibus censeantur, prestitoque per vos ad sancta Dei Evangelia iuramento quod parebitis et eritis obedientes simpliciter mandatis Ecclesie et Nostris, absolvirus secundum formam Eccle- **F• 227 v•** sie consuetam ab excommunicationis vinculo et sententiis quibus ligati eratis pro culpis predictis per vos confessatis, et quas recognovistis vos in crimen heresis comisisse, si tamen de corde bono et fide non ficta redieritis ad ecclesiasticam unitatem, et si mandata vobis iniuncta servaveritis et curaveritis adimplere. Et quia in Deum et sanctam matrem Ecclesiam predictis modis temere deliquistis, hac die et loco vobis ad recipiendum penitentiam peremptorie assignatis, sedentes... consilio, imponimus et iniungimus in his scriptis vobis et vestrum singulis in penitentiam et nomine penitentie pro predictis sub virtute sancte obedientie et a vobis prestiti iuramenti, quod vos portetis perpetuo crucis duplices et penitentias et peregrinationes alias **F• 228 r•** faciatis que in vestris litteris seriosius inseruntur, retenta Nobis ...si et quando Nobis de bonorum virorum consilio visun; fuerit expedire.

Lata fuit hec sententia anno, die, inductione, loco, pontificatu et presentibus testibus antescryptis.

---

(SENTENTIE)

In nomine Patris et Filii et Spiritus sancti amen. Quoniam Nos inquisitores ... constat quod tu

**Stephana Boneta** habitatrix Montispes- **F• 228 v•** sulani

**Guillelma Ricardona** de Villanova dmocesis Magalonensis,

**Guillelma de Barbairano** alias de Comellis,

**Raimunda Ieiuna** uxor Raimundi Ieiuni,

**Pontius** eius filius de Saxyacho diocesis Carcassone,

**Durandus de Cereriis** presbiter diocesis Sancti Flori habitator de Villamostan. diocesis Carcassone,

**Bernardus Vaur**s de Albia,

**Bartholomeus Bruguiere** ordinis Minorum tam graviter ... **F• 229 r•**... ad agendum penitentiam pro commissis ad perpetuum Nuri carcerem Carcassone, ubi vobis panis doloris in cibum et aqua tribulationis in potum dumtaxat ministrèntur sententialiter condempnamus.

Et quia tu Duranndus presbiter de Cereriis et Bernardus Vaur et tu Bartholomeus Bruguiere ordinis Minorum gravius et enormius in predicto **F• 229 v•** crimine deliquistis et ideo estis gravius puniendos, vos onnes et singulos proxime superius nominatos ad agendum penitentiam de premissis ad perpetuum et strictum dicti muri carcerem in perpetuis vinculis et compedibus ferreis ubi vobis dictus panis doloris in cibum et dicta aqua tribulationis in potum dumtaxat ministrentur, in et cum his scriptis sententialiter condempnamus et etiam adiudicamus,

monentes vos omnes et singulos sub pena excommunicationis semel, secundo, tertio et peremptorie ac precise quod statim post sermonem Nostrum et sententias completum et latas vos indilate ad carcerem vobis assignatum personaliter transferatis, alioquin ex nunc ut ex tunc et ex tunc ut ex nunc vos et vestrum quemlibet qui in hoc inobedientes fuerit tanquam

impenitentes hereticos ficteque conversos et periuros, ac Nostra monitione premissa, et cum illis scriptis **F° 230 r°** excommunicationis vinculo innodamus et excommunicatos a canone nunciamus, monentes insuper omnes et singulos canonice ac peremptorie et sub penis canonicis ne aliquis cuiusque conditionis, gradus, sive dignitatis existat sciens ac credens vos vel vestrum aliquem esse tales, recipiat vel defendat vel vobis monitiones vel mandata nostra non complentibus ne ea compleatis aut contra confessata, iurata seu abiurata vobis venientibus consilium, auxilium vel favorem impenderint, vel impendi procuraverint, premissa ex nunc ut ex tunc et ex tunc ut ex nunc auctoritate qua fungimur, in his presentibus scriptis excommunicationis vinculo innodamus et penas alias contra tales a canone promulgatas eos incurrisse decernimus ipso facto. Retinemus autem Nobis et Nostris in Inquisitionis officio successoribus potestatem ad- **F° 230 v°** dendì, diminuendi, aggravandi, mitigandi, et etiam remittendi in predicta penitentia sive pena necnon sententiandi aliter, vel aliquos de predictis, si inventi fuerint scienter aut malitiose, si aliqua de facto heresis suppressisse seu aliquem innocentem involuisse in crimine heresis memorato.

Lata fuit hec sententia anno, die, inductione, pontificatu et loco et presentibus testibus supradictis.

(ADAM BAUDETI)

**F° 231 r°** In nomine Patris et Pilii et Spiritus sancti amen. Nos Fratres Henricus de Chamayo et Petrus Bruni inquisitores predicti et Bertrandus de Auriacho commissarius in negotio fidei per reverendum in Christo Patrem dominum Petrum, Dei ḡatia Carcassonensem episcopum specialiter deputatus, per inquisitionem legitime factam et per tuam confessionem invenimus et Nobis constat quod tu **Adam Baudeti** de Conchis tam multipliciter et tam graviter in crimine heresis deliquisti, primo videlicet labendo in ipsum crimen, et post reconciliationem obtentam et heresim abiuratam in labem eiusdem criminis dampnabiliter relabendo, cuipis veteribus nova superaddere non verendo, nec futurum Dei iudicium metuendo, sed ad ipsac tanquam canis ad vomitum, prout lectum **F° 251 v°** et recitatum est tibi hic intelligibiliter in vulgari, per hoc ficte et falso fuisse conversus et de tam enorci crimine manifeste incorrigibilem ostendendo omni gratia et misericordia feceris te indignum, idecirco Nos inquisitores et commissarius predicti, habentes pre oculis solum Deum, sedentes ... habito diligenti, dicimus et per hanc nostram sententiam proferimus et pronunciamus in et cum his scriptis te prefatum Adam esse relapsum in heresim abiuratam et te tanquam talem cum Ecclesia non habet quid ulterius faciat de talibus, relinquimus iudicio Curie secularis, eandem Curiam rogans prout suadenta canonice sanctiones ut tibi vi- **F° 232 r°** tam et membra citra mortis periculum illibata conservet, et volumus tamen quod si sacramenta penitentie et eucharistie humiliter petieris, eadem tibi petenti salubriter ministrentur.

Lata fuit hec sententia anno, inductione, die, loco, pontificatu, presentibus testibus antedictis et notariis supradictis.

(GUILLEMUS SRRA, YSARNWS RAINAUDI, RAIMUNDA ARRUFATI)

**F° 232 v°** In nomine Domini amen. Quoniam Nos inquisitores Cacassonensis et Tholosanus predicti et Bernardus de Auriacho inquisitor in civitate et diocesi Carcassone et Hugo de Funtanillis officialis Albiensis auctoritate crdinaria deputatus per testes ultime in tua presentia iuratos et eorum depositianes rite et legitime factas invenimus et legitime Nobis constat quod tu **Guillelmus Serra** de Carcassana, et tu **Ysarnus Rainaudi** de Albia, et per confessionem tui **Raimunde Arrieussate**<sup>186</sup> uxoris quondam Petri Arrufati quondam heretici de Narbona gratis et sponte factam legitime No- **F° 233 r°** bis constat quod vos ambo scilicet Guillelmus et Raimundus olim de crimire heresis confessi et abiurata primitus omni heresi, credentia, fautoria et receptione, associatione et celativne hereticorum pro culpis per vos confessatis ad perpetuum Muri carcerem Carcassone sententialiter condempnati, in eodem Muro, Dei et hominis amore postposito et timore commisistis relapsum et tanquam canis ad vomitum rediens in eandem heresim abiuratam miserabiliter relabendo, et tu Ysarne hereticos videndo et adorando tam graviter et tam multipliciter deliquistis, prout vobis lectum est hic et recitatum intelligibiliter in vulgari, per hoc vos falso et ficte conversos et impenitentes ac periuros, et de tam enormi crimine manifeste vos incorrigibiliter obstendendo, omnique gratia et misericordia et audien.<sup>187</sup> vos Guillelme et Raimunda tanquam relapsi in heresi feceritis vos indignos, ita quod promissionibus, iuramentis ves- **F° 2:33 v°** tris nulla sit fides de cetero adhibenda, idcirco Nos prefati inquisitores et commissarii, datis vobis duobus, scilicet Guillelmo Serre et Ysarno Raimundi defensionibus, renunciatoque et concluso in processu, de multorum bonorum et peritorum in utroque iure ac religiosorum virorum maturo consilio prehabito, habentes pre oculis ...pronunciamus et declaramus vos Guillelmum et Raimundum esse relapsos in heresim a vobis in iudicio abiurata et te Ysarnum impenitentem fore hereticum **F° 234 r°** et cum Ecclesia ultra non habeat quid faciat de talibus impenitentibus et relapsis, idcirco vos Guillelmum, Ysarnum Rainaudi et Raimundam tanquam tales relinquimus brachio et iudicio Curie secularis, eandam affectuose rogantes, prout suadent canonice sanctiones, quod citra mortem et membrorum mutilationem circa vos suum iudicium et suam sententiam moderetur.

Lata fuit bec sententia anno, indictione, die, loco et pantificatu predictis, et presentibus testibus antedictis.

---

(LIMOSUS NEGRI)

In nomine Domini **F° 234 v°** amen. Quoniam Nos inquisitores predicti et Galhardus de Sancto Michaele officialis Electensis commissarius in negotio fidei per reverendum in Christo Patrem dominum Bartholomeum Dei gratia episcopum Electensem specialiter deputatus invenimus per acta et processus officii Inquisitionis et per tuam confessionem propriam in iudicio receptam legitime Nobis constat quod tu Limosus Nigri de Sancto Paulo diocesis Electensis plures hereses et errores tenuisti et plures blasfemias contra fidem

---

<sup>186</sup> Sic.

<sup>187</sup> Lacune.

catholicam et sanctam Romanam<sup>188</sup> dixisti et adhuc tenes et dicis anime pertinaci, sicut lectum et recitatum est tibi intelligibiliter in vulgari, idcirco nos prefati inquisitores et commissarius antedicti et post salubres exortationes et inductiones ratione plenas, processusque iuridicos tu, prefatus Limosus in predictorum errorum ac dogmatis pravita- **F° 235 r°** tis persistis animo indurato, eosdemque errores procaciter et pertinaciter defendis, eisdemque inherens, mori in ipsis et pro ipsis potius eligis quam converti et redire ad Ecclesie unitatem,

habito super premissis plurium bonorum et peritorum virorum in utroque iure maturo consilio et tractatu, Christi nomine invocato, habentes pre oculis ... auctoritate qua fungimur in his scriptis presentibus dicimus, et per diffinitivam sententiam declaramus et pronunciamus te esse assertorem pestilentem perversorum dogmatum et rebellem, ac contrarium auctoritati **F° 235 v°** et potestati romane Ecclesie, necnon esse hereticum manifestum obstinatum et pertinacem, teque velud hereticum obstinatum, cum Ecclesia ultra non habeat... moderetur<sup>189</sup>.

Lata fuit hec sententia anno, indictiane, die, loco et pantificatu predictis, pressntibus testibus et notariis antescryptis.

---

(OSSA COMBUSTA)

**F° 236 r°** In nomine Domini amen. Quoniam Nos Fratres Henricus de Chamayo et Petrus Bruni et Nos commissarii supradicti quatenus Nos et Nostrum quemlibet tangit per inquisitionem legitimam que facta est et sic generaliter contra omnes hereticos, credentes, fautores et defensores eorum inveneri- **Fo 236 v°** mus et Nobis constat legitime quod persone infrascripte defuncte olim dum vitam ducerent in humanis multa commiserunt in crimen heresis et in Deum et sanctam matrem Ecclesiam fidemque catholicam, prout in eorum culpis sequentibus plenius hic lectis et recitatis intelligibiliter in vulgari appetet, primo videlicet

quod **Guiraudus Gallardi** quondam iurisperitus de Carcassona fuit in hereticaione Petri Bourelli quondam de Carcassona et ibi flexis genibus more he~eticali hereticos adoravit, et super hoc convincitur per duos testes concordes.

Item idem Guiraudus Galhardi fuit in hereticaione Castelli Fabri quondam de Carcassona et hereticos more hereticali adoravit, et super hoc convincitur per tres testes concordes.

Item idem Guiraudus Galhardi accusatur per unicum testem quod fuit in tractatu de libris Inquisitionis habendis et destruendis, et ibi hereticos adoravit.

**F° 237 r°** **Rixendis uxor quondam Castelli Fabri** quondam de Carcassona fuit in hereticaione dicti mariti sui et absoluit ipsum hereticis et hereticos more hereticali ibi flexis genibus adoravit. Convincitur per septem testes sufficienter concordantes.

**Petrus de Medenchis** olim procurator generalis in Senescallia Carcassone et Bitterris commorans apud Regalem montem diocesis Albiensis, videt hereticos et ipsos more hereticali flexis genibus adoravit in quadam boeria prope Regalem montem, et super hoc convincitur per duos testes satis concordes.

---

<sup>188</sup> *Adde:* eccesiam.

<sup>189</sup> *Ut supra.*

Item idem Petrus de Medenchis vidit et more hereticali flexis genibus adoravit hereticos in pluribùa locis. Deponunt testes singulares.

Item idem Petrus de Medenchis fuit in morte hereticatus volens et petens, et super hoc **F° 237 v°** convincitur per quatuor testes concordes.

**Guillermus Ademari iurisperitus de Albia** fuit hereticatus in morte volens et petens per Raymundum del Boc et Raimundus Desiderii, et super ;oc canvincitur per sex testes sufficienter concordes.

**Raimundus Fumeti de Albia** receptavit, vidit et more hereticali flexis genibus hereticos adoravit in domo sua. Super hoc convincitur per tres testes sufficienter concordes.

Item idem Raymundus Fumeti volens et petens in morte hereticatus fuit et in sectam hereticorum receptus, et super hoc convincitur per quatuor testes sufficienter concordes.

**Raymundus de Raone** **F° 238 r°** quondam de Albia fuit hereticatus volens et petens per Raymundum del Boc et Raimundum Desiderii hereticos, et super hcc convincitur per quinque testes sufficienter concordes.

**Bernardus Casas quonàam rector hospitalis Sancti Iacobi de Albia** receptavit in dicto hospitali et vidit Raimundum del Boc et Raimundum Desiderii hereticos et more hereticali flexis genibus eos adoravit. Convincitur super hoc per octo testes de quibus quatuor sunt sufficienter concordes.

Item idem Bernardus Casas in alio loco Albie vidit et adoravit more hereticali dictos hereticos, et super hoc convincitur per duos testes,

Idcirco datis per Nos Pratrem Henricum inquisitorem Carcassone defensionibus liberis et heredibus **F° 238 v°** ac propinquis seu bonorum possessoribus prefatorum Guiraudi Galhardi, Rixandis uxoris quondam Castelli Fabri, Petri de Medenchis, Guillelmi Ademari, Raymundi Fumeti, Raimundi de Raone et B. Casas, primo, secundo, tertio et quarto de superhabundanti quatuor edictis solempnibus sufficienti termino ab invicem distantibus peremptorie et precise per rectores ecclesiarum locorum predictorum tam in hospiciis eorum quam in ecclesiis diebus dominicis et festivis publice dum missarum celebrabantur solemnia et clerus et populus convenenant ad divina, citatis prout per sigilla rectorum ipsorum in ipsis citationibus apposita et per rescripta eorum ac instrumenta publica super edictis huiusmodi publicis nobis constat, ut certis diebus et locis ac horis iam lapsis comparerent coram Nobis dicto inquisitore seu locum Nostrum tenente, audituri publicationem eorum que contra dictos defunctos inventa sunt et erant **F° 239 r°** officio Inquisitionis super crimine heretice pravitatis probata, necnon dicturi et proposituri quidquid ad excusationem dictorum defunctorum ducerent rationabiliter proponendum et probandum si vellent et sua crederent interesse, cum intimatione et protestatione quod sive comparerent sive non, nichilominus ad publicationem eorumdem inventorum et depositionum testium procederetur prout ius et ratio, stilus ac privilegia Inquisitio::is officii suaderent, eorum absentia non obstante, prout hec in processibus super hoc habitis et quedam alia plenius apparere noscuntur.

Non comparentibus aliquibus de citatis predictis, nec aliquibus aliis qui eos excusare curarent, publicatis in eorum absentia et contumacia attestationibus testium deponentium contra ipsos defunctos, habitum fuit in processibus huiusmodi pro renunciato et concluso in causis vero Bernardi Casas, Raimundi Fumeti, Raymundi de Araone, Petri de **F° 239 v°** Medenchis defunctorum predictorum, deductis modo premisso processibus et edictis, et quod ad non comparentes habito demum pro renunciato per ipsos et concluso; comparentibus vero concessis factis et datis depositionibus ipsorum teztium deponantium contra eosdem

defunctos prout eorum comparentium quemlibet tangit, tacitis tamen deponentium ipsorum ut est moris nominibus, propositis per ipsos comparentes et defensores vel eorum aliquos certis defensionibus et articulis testibusque productis et probationibus inductis, per Nos seu locum Nostrum tenentem sub certis protestationibus admissis, tandemque attestationibus et probationibus publicatis, renunciatum et conclusum extitit in omnibus processibus antedictis.

Nos autem, attentis predictis defensionibus et aliis circa defensiones huiusmodi et probationes specialiter attendendis ornnibusque in consilio plurium discretorum et proborum virorum in utroque iure et etiam reliquorum **F° 240 r°** in sacra pagina peritorum tam secularium quam etiam religiosorum mature deductis, communicatisque omnibus et singulis processibus antedictis secundum iuris formam in talibus consuetam, visoque per Nos manifeste et per dictum consilium Nobis datum clare reperto quod per defensores predictos nichil probatum est super propositis per eosdem contra depositiones ipsorum testium pro iure seu parte officii deponentium, quominus appareat contra quemlibet ipsorum defunctorum intentiōnem dicti officii legitime fundatam et sufficienter esse probatam, quodque nonobstantibus articulis et defensionibus per aliquos ipsorum propositis, esto etiam quod essent probate, licet sint frivole et inanes et penitus impertinentes, possumus ad diffinitivam procenere de dictorum consilio peritorum, prout hec omnia in processibus super hoc habitis liquidem est vidire<sup>190</sup>, cun tale crimen et tam **F° 240 v°** nephandum propter sui immanitatām et enormitatem non solum in vivos sed etiam in defunctos secundum iura beat vindicari,

habentes pre oculis... declaramus prefatos Guiraudūm Galhardi, Rixandim uxorem quondam Castelli Fabri, Petrum de Medenchis, Guillelmum Ademari, Raymundum Fumeti, Raimundum de Raone et Bernardum Casas **F° 241 r°** fuisse impenitentes hereticos et decessisse, dampnantes eorum memoriam perpetuo et iudicantes ac decernentes ac etiam per hanc Nostram sententiam precipiendo, mandantes eorum ossa et cadavera etiam de locis sacrī et cimiteriis aut locis aliis ubi sepulta fuerint si ab ossibus fidelium discerni valeant exhumari et ignibus concremari in detestatione crimihi tam nephandi.

Lata fuit hec sententia anno, indictione, die, loco et Pontificatu predictis a<sup>191</sup> presentibnus testibus et notariis antescryptis.

---

(FALSI TESTES)

In nomine Patris et Filii et Spiritus sancti amen. Quoniam Nobis inquisitoribus ac commissariis predictis quatenus Nost:um quemlibet tangit per confes- **F° 242 r°** siones vestras in iudicio factas leritime Nobis c̄nstat,

vos **Bernardus Pastoris de Marselhano** mercator, **Guillermus Mascon** apothecarius, **Ioannes Mauran** laicus, **Imbertus de Ruppefixa** nobilis , Rainaudus Caplieu pellicerius, **Guillermus Benedicti** de Casulis de Pedenatio diocesis Agathensis,

**Guillardus**<sup>192</sup> Fumeti, magister **Guillelmus Verivelli** notarius, **Guillelmus Durban** sartor, **Pontius Ysarni**, **Petrus Baudric**, **Guillelmus de Lauterco**, **Raimundus Tallaferii**, **Isarnus Costa**, **Guillelmus Marcelli**, **Petrus de Naguisas**. **Raimundus Manentis** sabaterius

---

<sup>190</sup> Sic.

<sup>191</sup> Sippr.: a.

<sup>192</sup> Sic.

de Albia, dudum maligno spiritu seducti conceptum iniquitatis vestre odii et malivoltentie ac rancoris vos de Pedenatio superius proximo nominati contra magistrum Raimundum Brebeti<sup>193</sup> notarium Pedenacii habitatorem Biterris, vosque de Albia superius nominati contra officialem<sup>194</sup> Inquisitionis ac veritatem in eodem officio repertum super culpis et delictis **F• 242 v•** defuncti Raymundi Fumeti quondam de Albia processus nostros rite et legitime factos maliciose et calumpnione ducere voluistis, et quantum in vobis est curavistis deducere ad effectum et virus nequitie in latebris vestris occultum effundere cupientes in falsum aliqui vestruo denunciando. alii testificando, alii scribendo, alii denunciaciones significaciones seu perventiones<sup>195</sup> in facto fidei et super facto heresis Nobis inquisitori Carcassone specialiter presentando et de puniendo innocentes quos super crimine heresis involvere volebatis etiam requirendo. aliique vestrum subornando alios ad ferendum falsum testimonium et in ipsa subornatione consenciendo et ipsum falsum testimonium ferre promittendo et alios ad hoc multipliciter inducendo, et dicto modo delinquendo tam graviter et tam multipliciter defecistis ac peccastis, prout vobis et vestrum singulis recitatum est hic intelligibiliter in vulgari,

idcirco Nos Inquisitores et commissarii **F• 243 r•** supradicti vice et auctoritate quorumlibet Nostrum inquisitores ac nos inquisitor Carcassone predictus vice et auctoritate reverendi in Christo Patris domini R. Dei gratia Agathensis episcopi in hac parte ac nos commissarii domini episcopi Bitterrensis predicti ac officialis Albiensi dicti domini episcopi Albiensis auctoritate et nomirle, quatenus Nostrum quemlibet tangit,

attendentes quod in Deum et iustitiam ac contra proximum et Dei mandatum sic multipliciter et graviter deliquistis ut est dictum a Deo<sup>196</sup> quod enormitatem et graviter delictorum vestrorum non possumus nec debemus, delicta sub dissimulationis pallio et conniventibus oculis dimittere,

Deum habentes pre oculis, qui cum sit via, veritas et vita veritatem diligit ac etiam equitatem, communicato super predictis culpis vestris multorum virorum in utroque iure peritorum et religiosorum ac secularium consilio et deliberatione prehabita dili- **F• 243 v•** genti, sedentes pro tribunali ... assignatis, Christi nomine invocato in nomine Patris et Filii et Spiriti,

vos omnes superius nominatos exceptis Ysarno Costa primo, Denaguisas et Raimundo Manentis predictis, de predictorum consilio permotorum, ut in vestris culpis ut supra distinguitur, tanquam delatores, calumpniatores, subornatores et falsos testes et in subornatione falsi fereendi testimonii consentientes vel opus et auxilium dantes, per hanc nostram diffinitivam sententiam in et cum his scriptis ad perpetuum muri Carcassone largum et strictum carcerem prout inferius distinguitur sententialiter condempnamus, et etiam adiuvare **F• 244 r•** dicamus, necnon et ad standum in scalis cum linguis rubeis et crucibus croceis duplicibus perpetuo portandis in vestris vestibus superioribus in pectore et a tergo omnes et singulos superius nominatos, excepto Raimundo Tallaferi certis diebus prout inferius proximo declaratur per eandem diffinitivam sententiam condempnamus, ut ubi populum scandalizastis et delicta huiasmodi perpetrastis seu tractastis per ostensionem vestre penitentie dictum populum melius edificare possitis et alios a similibus attentantis per timorem pene similis arceatis. Loca vero, dies et hore quibus dictam penitentiam facere habeatis distinguimus et dicimus in hunc modum :

Vos autem de Pedenatio et Casulis in platea Sancti Nazarii Biterris et in foribus ecclesie Pedenatii.

Vos de Albia in mercato Carcassone die mercati et in foribus ecclesie Sancti Salvi Albie cum dictis linguis et crucibus poni et stare habeatis in scala in quilibet loco videlicet

<sup>193</sup> Corr.: Berleti.

<sup>194</sup> Corr.: officium.

<sup>195</sup> Corr.: preventiones.

<sup>196</sup> Sic.

una **F<sup>o</sup> 244 v<sup>o</sup>** die dominica vel festiva solemni a principio maioris misse inhibi celebrate usque post recessum populi ab eadem vel a tertia usque ad sextam,

et quia aliqui vestrum gravius et enormius ceteris deliquerunt, propter quod maiori penitentia eos decernimus puniendos,

idcirco vos Bernardum Pastoris, Guillelmum Mascon, Ioannem Mauranni, Petrum Matfredi, Guillardum Fumeti, Guillelmum Verivelli et Guillelmum Durban superius nominatos ad strictum dicti Muri Carcassone carcerem in vinculo et catenis ferreis specialiter adiudicamus, ubi panis doloris in cibum et aqua tribulationis in potum vobis dumtaxat ministrentur, inibique omnes superius nominati peccata vestra luere et deflere et pro commissis penitentiam salutarem facere perpetuo habeatis.

Retinemus aut Nobis et Nostris in hoc officio successoribus liberam potestatem addendi, minuendi, agravandi et mittigandi ac dispensandi in predicta pe- **F<sup>o</sup> 245 r<sup>o</sup>** tentia sive pena, necnon eam totaliter remittendi seu relaxandi, si et quando Nobis et Nostris successoribus in hoc officio visum fuerit expedire.

Lata fuit hec sententia anno, indictione, die, pontificatu et loco predictis, presentibus testibus et nobis notario<sup>197</sup> antedictis.

---

(CONTRA IMPEDIENTES OFFICIUM)

**F<sup>o</sup> 245 v<sup>o</sup>** In nomine Domini amen. Quoniam Nobis inquisitoribus Carcassone et Tholose predictis ac Germano de Alanhano archipresbitero Narbonesii ac Hugoni de Fontanillis officiali Albiensi pro reverendis Patribus dominis Bernardo sancte Narbonensi ac Beraldio Albiensi Ecclesiarum Dei gratia archiepiscopo et episcopo commissariis seu inquisitoribus deputatis, per confessiones in iudicio factas legitime Nobis constat quod vos

**Ioannes de Alnayo notarius, Robertus de Olargiis bladerius, Bartholomeus F<sup>o</sup> 246**

**r<sup>o</sup> Jordani** a iudaysmo conversi in Bitterris, **P. Laurentii** serviens Carcassone, **Ioannes Pauho** castellanus de Lomberiis, **Guillotus de Rabastenchis**, tam graviter et tam multipliciter deliquistis prout Nobis recitatum est hic intelligibiliter in vulgari,

idcirco Nos inquisitores et commissarii predicti auctoritate quibus supra, quatenus Nostrum quemlibet tangit, attendentes quod in Deo et iustitiam ... peritorum, ut in vestris ut supra distinguitur et infra proxime declaratur graviter culpabiles et primo te Ioannem de Alnayo et Ioannem Panhon et Petrum Laurentii tanquam volentes et attemptantes concussionis effectum et Guillotum de Rabastenchis tanquam impeditores officii et fautores hereticirum etiam omnes insimul tanquam tales in et cuc his scriptis per hanc Nostram diffinitivam sententiam ad perpetuum muri Carcassone largum et **F<sup>o</sup> 247 r<sup>o</sup>** strictum carcerem prout inferius distinguitur sententialiter condempnamus et etiam adiudicamus ad faciendum inibi penitentiam pro commissis .

Et quia aliqui vestrum gravius et enormius ceteris deliquerunt, propter quod maiori penitentia eos decernimus puniendos, idcirco vos Ioannes de Alnayo, Petrum Laurentii, Ioannem Panhon, Guillotum de Rabastenchis superius nominatos ad strictum dicti muri Carcassone carcerem in vinculis et cathenis ferreis specialiter adiudicamus, ubi panis ...

**F<sup>o</sup> 247 v<sup>o</sup>** ... fuerit expedire.

Lata fuit hec sententia ...

---

<sup>197</sup> Corr.: notariis.

(DOMUS DIRUENDE)

**F 248 r°** In nomine Domini amen. Quoniam per inquisitionem factam invenimus et per depositiones testium iuratorum in iudicio legitime constat

quod in domo **Guillelmi Ademari iurisperiti, Raymundi Fumeti et Raimundi de Aragone** de Albia et boyaria magistri **Petri de Medenchis** sita prape Regalem montem in infirmitatibus de quibus obierunt in dictis domibus suis fuerunt hereticati seu recepti ab hereticis in dampnatam sectam ipsorum hereticorum secundum execrabilem et pessimam consuetudinem eorumdem, Nos inquisitores et commissarii domini Albiensis episcapi supradicti, attentes canstitutionem apostolicam super hoc editam et legem imperialem pramulgatam ac auctori- **F° 248 v°** tate Sedis apcstalice confirmatam necnon facti enormitatem, habito super hoc cum sapientibus et peritis diligenti consilio et tractatu, auctoriite qua fungimur apostolica, predictas domos et baarium cum omnibus appendentiis adherentibus dicimus et pronunciamus per diffinitivam sententiam esse funditus diruenda, easque dirui et demoliri funditus precipimus et mandamus, et ipsarum domorum materiam comburi, aut si magis Nobis expediens videatur ad arbitrium Nostrum in aliquibus piis usibus decernimus applicari.

Item quod de cetero in locis dictarum domorum nulla humana hereticatio<sup>198</sup> seu reedificatio aut clausio<sup>199</sup> ibi fiat, sed loca ipsa inhabitabilia et inclusa et inulta semper existant, sicut fuerunt receptacula perfideorum, sic deinceps ex nunc perpetuo sordium loca fiant, eadem qua fungimur auctoritate monentes omnes et singulos semel, **F° 249 r°** secundo ac tertio canonice et peremptorie ne aliquis reedificare seu colere aut claudere presmat loca predicta, nec ad hoc scienter impendit consilium vel favorem in quascumque etiam contrarium aut contrarios seu rebelles ista nostra canonica monitione ac peremptorie premissa in his presentibus scriptis excommunicationis sententiam promulgamus.